
  
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН  
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ   

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 

       11.04.2022                                                                                       №         342               
 

О проведении месячника санитарной 
очистки, благоустройства и озеленения 
населенных пунктов Вязниковского 
района в апреле 2022 года 

 

 

 
 
 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», с целью улучшения санитарного состояния, повышения уровня 
благоустройства и озеленения населенных пунктов Вязниковского района                 
п о с т а н о в л я ю:  

1. Провести месячник санитарной очистки, благоустройства и озеленения 
территории муниципального образования город Вязники с 1 по 30 апреля 2022 
года (далее – месячник). 

2. Отделу городского хозяйства администрации района и отделу 
городского хозяйства муниципального казенного учреждения «Управление 
районного хозяйства Вязниковского района Владимирской области»: 

2.1. Привлечь к участию в месячнике население, коллективы предприятий, 
организаций, общеобразовательные учреждения, индивидуальных 
предпринимателей, жилищно-строительные кооперативы, товарищества 
собственников жилья, уличные комитеты и комитеты территориального 
общественного самоуправления для уборки закрепленных за ними территорий, 
благоустройства, посадки деревьев и кустарников. 

2.2. Принять меры по очистке зеленых зон населенных пунктов, мест 
массового отдыха граждан, ликвидации несанкционированных свалок мусора, 
а также ремонту малых архитектурных форм, детских и спортивных площадок. 

3. Отделу жилищно-коммунального хозяйства администрации района 
представлять в департамент жилищно-коммунального хозяйства 
Владимирской области отчетность о ходе проведения месячника в 
муниципальном образовании город Вязники в формате онлайн посредством 
сервиса «Google Таблицы» по форме, размещенной по ссылке: 
https://clck.ru/emACu, еженедельно по четвергам до 16 ч. 00 мин. нарастающим 



2 
итогом и осуществлять контроль за представлением отчетности 
муниципальных образований Вязниковского района. 

4. Рекомендовать администрациям муниципальных образований 
городских и сельских поселений, входящих в состав Вязниковского района, 
провести месячник с 1 по 30 апреля 2022 года. 

5. Рекомендовать трудовым коллективам предприятий и организаций 
Вязниковского района провести 23.04.2022 массовый субботник по уборке 
территорий, благоустройству, посадке деревьев и кустарников и осуществить 
вывоз мусора, собранного при проведении субботника. 

6. Контроль за исполнением постановления возложить на первого 
заместителя главы администрации района. 

7. Постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит 
официальному опубликованию и распространяется на правоотношения, 
возникшие с 01.04.2022. 
  
  
  
 Глава местной администрации                                                И.В. Зинин 
 


	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е


